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Nr 10 
Tillsättande av politisk referensgrupp för  
revidering av plan- och bygglag 
ÅLR 2017/714 
55 I1 

Beslut 
Landskapsregeringen beslöt att tillsätta en politisk referensgrupp med an-
ledning av pågående revideringsarbetet av plan- och bygglagen 
(2008:102) för landskapet Åland med följande medlemmar:  
 
− Nina Fellman, ansvarig minister, ordförande 
− Ingrid Johansson (vice ordförande), Liberalerna på Åland (ersättare 

John Holmberg), 
− Jörgen Strand, Moderat samling för Åland (ersättare Danne Sund-

man), 
− Barbro Sundback, Ålands socialdemokrater (ersättare Christian 

Beijar), 
− Anna Holmström, Åländsk center (ersättare Runar Karlsson), 
− Tomas Sundberg, Ålands framtid (ersättare Anders Eriksson) och 
− Christer Jansson, Obunden samling. 
 
Som sekreterare för gruppen fungerar inspektören för plan, bygg- och bo-
stadsfrågor Andreas Nyberg. 
 
Referensgruppens uppdrag är tudelat och består av: 
 
1. Fördjupa sig i helheten kring fysisk planering, ansvarfördelningen 

mellan landskapet och kommunerna, de möjligheter som ges med 
geografiska informationssystem (GIS) och relationen till Utvecklings- 
och hållbarhetsagenda för Åland. 
 

2. Vara rådgivande till arbetsgruppen (med sakkunniga) ur ett politiskt 
perspektiv, ge synpunkter på arbetsgruppens arbete samt vid behov ge 
förslag till förändringar.   
 

Referensgruppens uppdrag löper till 30.6.2017.  
 



 
För referensgruppens arbete betalas arvode i enlighet med Ålands land-
skapsregerings beslut om kommittéarvoden från den 30.9.2013 (beslut 54 
F30) i ärende ÅLR 2013/8208. Kostnader påförs budgetmoment 71000. 

 
Motivering 
En projektplan har framarbetats för arbetet med att revidera plan- och 
bygglagen och i enlighet med denna ska en politisk referensgrupp tillsät-
tas för ge synpunkter på arbetet.  

Samtliga lagtingspartier har tillfrågats med en begäran om förslag på 
medlemmar/ersättare. Utgående från inkomna förslag har ovanstående 
sammansättning beslutats.    

Bakgrund 

Landskapsregeringen har i regeringsprogrammet 25.11.2015 fastslagit att 
”Landskapsregeringen avser utreda behovet och möjligheterna till en 
landskapsövergripande samhälls- och vattenplanering. Utredningen ska 
resultera i ett konkret förslag på hur en handlingskraftig planeringsin-
stans ska förverkligas.”  

Landskapsregeringens vision avspeglas även i den framarbetade ”Ut-
vecklings- och hållbarhetsagendan för Åland” där det anges att land-
skapsregeringen har en särskild roll för att säkerställa en övergripande 
samordning av mark- och vattenanvändningen.  

Landskapsregeringen beslöt 29.11.2016 (beslut 87 I1) i ärende ÅLR 
2016/8881 att tillsätta en arbetsgrupp med sakkunniga för utarbetande av 
ett förslag till reviderad plan- och bygglag (2008:102) för landskapet 
Åland. Arbetsgruppens uppdrag är att utgående från nuvarande plane-
ringsinstrument belysa behovet av ändringar i plan- och bygglagen samt 
att föreslå sådana ändringar för att öka möjligheterna till en samordnad 
och långsiktig fysisk planering av Åland. Arbetsgruppens mandat löper 
till 30.6.2017. 
 
För att förankra arbetet politiskt tillsätts en referensgrupp bestående av 
politiker från lagtingspartierna.  
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